

FAQ aggiornate al 27/03/2024

Avviso per l'iscrizione all'Albo dei Fornitori accreditati di prestazioni sociali e socio-sanitarie Sezione C – Progetti di Lungoassistenza socio-sanitaria domiciliare per persone anziane non autosufficienti e persone con disabilità

QUESITO N. 1

In merito al progetto di gestione, si richiede:

- se l'indicazione sia di 30 pagine = 30 facciate oppure se ogni pagina intenda 2 facciate e dunque la dimensione massima sia di 60 facciate
- se sia possibile utilizzare un carattere di dimensioni inferiori all'interno di tabelle e/o grafici
- se sia possibile inserire eventuali allegati

RISPOSTA

- con l'indicazione di 30 pagine si intendono 30 facciate
- è possibile utilizzare un carattere di dimensioni inferiori all'interno di tabelle e/o grafici
- è possibile inserire allegati, ma come specificato a pag. 15 dell'Avviso, ulteriori documenti allegati al progetto non verranno considerati ai fini dell'attribuzione del punteggio.

QUESITO N. 2

Si richiede se ai fini della dimostrazione dei requisiti tecnico professionali e della capacità economico finanziaria siano da considerarsi le ultime tre annualità (2021/2022/2023) o gli ultimi 3 bilanci depositati (2020/2021/2022).

RISPOSTA

Ai fini della dimostrazione dei requisiti tecnico professionali e della capacità economico finanziaria si considerano le ultime tre annualità (2021/2022/2023)

QUESITO N. 3

Nelle clausole previste a pag. 32 dell'avviso di accreditamento Sezione C al punto "Il soggetto deve impegnarsi a:" viene richiesto di "... -costituire una garanzia, denominata «garanzia definitiva», a propria scelta sotto forma di cauzione o fideiussione con le modalità previste dall'art. 117 del D.Lgs. 36/2023 (ove compatibili), pari al 10 per cento dell'importo, come previsto dall'Avviso .

Si richiede di specificare quanto segue:

- Quale sia l'importo, o il criterio di definizione dello stesso, sul quale si applica il 10% , in quanto ciascun accreditato non potrà assorbire il fatturato previsto nella sua interezza;
- Si richiede conferma che la cauzione sia da effettuarsi solo alla firma del contratto di accreditamento.

RISPOSTA

- La cauzione definitiva dovrà essere pari al 10% del valore presunto della prima annualità, indicata in avviso in € 12.000.000. L'avviso non prevede riduzioni di cauzione in caso di parziale accreditamento sul territorio.
 - Si conferma che la garanzia definitiva dovrà essere costituita entro la data di sottoscrizione dell'accordo di accreditamento.
-

QUESITO N. 4

- Punto 11.1. a) dell'Avviso: si chiede conferma che non è richiesta una garanzia (cauzione o fideiussione) provvisoria in fase di istanza di accreditamento, ma unicamente l'impegno a costituire successivamente la garanzia definitiva
- Punto 11.2.B) dell'Avviso: si chiede conferma che il progetto di gestione debba essere redatto in formato Word (dunque modificabile)
- In relazione al modello B) Dichiarazioni, pagina 2, cosa bisogna indicare al secondo punto requisito di fatturato nel caso il capofila e la costituenda RTI superassero il requisito dei 400.000 euro annui?

RISPOSTA

- Si conferma che è richiesta garanzia definitiva entro la data di sottoscrizione dell'accordo di accreditamento
- Si conferma che il formato del progetto deve essere Word, A4, Font. 12. E' possibile integrare al progetto word (che permette una puntuale verifica del formato indicato) una copia in pdf

- In relazione al modello B) Dichiarazioni, pagina, 2, bisogna indicare il fatturato effettivo minimo realizzato in ogni anno del triennio e relativo a servizi socio assistenziali e socio sanitari DEL SOLO CAPOFILA, anche se superiore a 400.000 euro. La quota di 400.000 è indicata come quota minima cumulativa, per cui se il capofila ha un fatturato annuo già da solo superiore a 400.000 euro il requisito è immediatamente soddisfatto. Se il capofila ha un fatturato inferiore a 400.000, verrà fatta la somma tra il fatturato del Capofila nel modello B) e quello degli altri enti costituendo il RTI indicato nel modello C) per verificare che - nel complesso - raggiungano almeno 400.000 euro annui. Il Capofila deve comunque avere un fatturato annuo di almeno 280.000 euro relativo a servizi socio assistenziali e socio sanitari (il 70% di 400.000) come indicato al punto 6.2 dell'Avviso.

Esempio:

Fatturato del solo capofila nei servizi socioassistenziali e sociosanitari:

2021 - 550.000

2022 - 700.000

2023 - 625.000

Il capofila dichiarerà di avere un fatturato annuo per ciascun anno dell'ultimo triennio non inferiore ad € 550.000.

QUESITO N. 5

In considerazione di quanto previsto dall'Avviso di Accreditamento - Sezione C : ".....L'Albo è pubblicato in ordine alfabetico per distretto, con l'evidenza - a soli fini informativi - del punteggio progettuale. La scelta del fornitore è effettuata dalla persona beneficiaria", si richiede di specificare quale sarà il criterio per l'affidamento dei PAI ai fornitori accreditati laddove il beneficiario non esprima o non possa esprimere preferenze.

RISPOSTA

si specifica che è stato previsto che la scelta del fornitore venga sempre effettuata dal beneficiario o da suo tutore, pertanto non si prevedono criteri differenti di assegnazione ai fornitori.

QUESITO N. 6

In merito a quanto indicato nell'Allegato Modello B) - Organigramma :

- Occorre indicare l'organigramma dell'impresa partecipante all'accREDITAMENTO oppure l'organigramma riferito al servizio che si propone?

- L'organigramma deve essere presentato per funzione oppure richiedete ulteriori informazioni?

Se sì quali?

RISPOSTA

si specifica quanto segue:

- L'organigramma da indicare è quello dell'impresa partecipante all'accREDITAMENTO

- L'organigramma deve essere presentato per funzioni

QUESITO N. 7

Si chiede conferma che in questa fase non vi sia da presentare un tariffario per le prestazioni obbligatorie

RISPOSTA

Le prestazioni obbligatorie indicate al punto 7.1 dell'Avviso di accreditamento sono già tariffate, e il Fornitore nel modello B) DICHIARAZIONI deve impegnarsi a garantire le prestazioni di cui all'art. 7 accettando le tariffe, modalità e tempi di attivazione in esse indicate.

E' prevista all'art. 11.3 la presentazione del tariffario delle eventuali prestazioni accessorie.